

# NASZE SPRAWY

Wspólny cel  
— wspólna droga

650 delegatów na II Kongres Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego wróciło do swych gromad, by przenieść do 200-ty sieżcej rzeszy ZSL-owców po stanowienia Kongresu, by zapoznać wszystkich chłopów pracujących z przebiegiem dyskusji, uchwał i zadaniami, które z niej wynikają.

Obrazy Kongresu potwierdziły raz jeszcze z całą mocą, że chłop należą do ZSL w pełni zdają sobie sprawę, iż podstawa naszych dotychczasowych osiągnięć jak i dalszego szybkiego postępu w budowie socjalizmu jest sojusz robotniczo-chłopski. Niejednokrotnie uczestnicy Kongresu podkreślali, że doświadczenia walki z burżuazją w okresie kapitalizmu, z wrogami Polski Ludowej po przejęciu władzy przez masę pracującą, doświadczenia w budownictwie nowego ustroju — nauczyły chłopstwo doceniać ogromną wagę jednolici działania luźni pracy miast i wsi.

Wspólne cele wytęczyła wspólna droga, zobowiązują do wspólnego wysiłku. Wykonanie planu 5-letniego w rolnictwie — to zadanie wymagające wielkiego wkładu sił zarówno od klasy robotniczej, która dostarcza wsi maszyny, narzędzia, nawozów sztucznych jak i od chłopstwa pracującego. Zobowiązania podjęte w czynie kongresowym dowodzą, że ZSL-owcy nie odkładają pracy na jutro — już dziś przystępują do twórczego wysiłku.

Sprawa postępu w rolnictwie była też jednym z głównych tematów obrad II Kongresu ZSL. Coraz większa liczba członków ZSL rozumie, że współdzielnictwo — produkcja siewna — jest najbardziej pełne warunki zastosowania mechanizacji, nowoczesnych metod agro- i zootechnicznych. Świadczą o tym wypowiedzi zarówno tych ZSL-owców, którzy przystąpili już do kolektywnych form pracy w rolnictwie, jak i tych, którzy gospodarują jeszcze indywidualnie, świadczą przede wszystkim fakt, że 22 proc. członków Stronnictwa — chłopów — gospodaruje już zespołowo, a 2 000 spośród nich — to przewodniczący spółdzielni produkcyjnych. Liczba wsi uspołdzielczonych, w których działają koła lub grupy ZSL, wynosi 5 000.

Z głęboką troską dyskutowali uczestnicy Kongresu nad tym, jak usunąć hamulce w naszej dotychczasowej walce o rozwój rolnictwa. Ostro krytykowano zarówno błędy w pracy propagandowej Stronnictwa, jak i organa administracji oraz rady narodowe, których aparat, często jeszcze nie dość żywo reagując na potrzeby chłopów, niedostatecznie pomaga mu w pracy nad podniesieniem wydajności z hektara czy rozwojem hodowli, nie ułatwia mu korzystania z pomocy, jaką zapewnia państwo.

Uczestnicy Kongresu nie przepastali na krytyce — wskazywali też konkretne drogi podniesienia pracy politycznej Stronnictwa oraz metody walki z biurokracją aparatu administracyjnego i terenowych organów władzy. 24 tys. ZSL-owców jest członkami rad narodowych, a wśród nich 6 tys. wchodzi w skład prezydiów — od nich więc w dużym stopniu zależy takie usprawnienie pracy rad, by chłop czuł się gospodarzem w swojej gromadzie, by pomoc państwa trafiała do tych rolników, którzy jej rzeczywiście potrzebują.

Ulepszenie pracy organizacji politycznych i społecznych działających na wsi — stanowi jeden z podstawowych warunków wykonania zadań rolnictwa w planie 5-letnim, którego wytyczne, uchwalone na V Plenum PZPR, zostały przygotowane w ścisłej współpracy z ZSL-em. „Są one słuszne i wykonalne — powiedział w referacie sprawozdawczym Stefan Ignar. — Całe nasze Stronnictwo doloży wszystkich sił,

Ciąg dalszy nast. 2

## Laboratorium Bakteriologiczne



W Bydgoszczy otwarte zostało niedawno Laboratorium Bakteriologiczne, którego zadaniem jest kontrolowanie czystości mikrobiologicznej mleka, masła, przetworów mlecznych i innych produktów nabiałowych. Na zdjęciu: inż. Maria Kępińska bada próbki mleka. (CAF — fot. Gili)

### Z KRAJU

#### NA OBRZE ROZPOCZĘŁA SIĘ ZEGŁUGA

POD CZAS gdy na wsi le jeszcze przez długi czas lody i krasa uniemożliwiać będą żegluga, wiosenna pogoda panująca na szlakach zachodnich pozwoliła już rozpocząć normalną żegluga na Odrze — od Szczecina do Koźla.

#### NOWA GRUPA REPARANTÓW PRZYBYŁA DO KRAJU

W NOCY 5 na 24 km. do punktu repatriacyjnego w Pszce przybyła 20-osobowa grupa repatriantów z Francji. Większość z nich — to Polacy, którzy w poszukiwaniu pracy opuścili ojczyznę w okresie międzywojennym. Wśród przybyłych znajduje się 8 dzieci urodzonych na obczyźnie.

## Laureaci nagród państwowych



Stanisław Horno-Popławski otrzymał w ub. roku Nagrodę Państwową II stopnia za całokształt twórczości rzemieślniczej w minionym 10-leciu ze szczególnym uwzględnieniem rzeźby „Mickiewicz”. Artysta przygotowuje obecnie rzeźbę na wystawę indywidualną, która zostanie zorganizowana w Warszawie w czerwcu br. Na zdjęciu: Stanisław Horno-Popławski w swej pracowni. (FOTO — CAF)

## III Wojewódzki Zjazd Przemysłowców Mechanizatorów Rolnictwa Ziemi Koszalińskiej

W dniu wczorajszym odbył się w Koszalinie III Wojewódzki Zjazd Przemysłowców Mechanizatorów Rolnictwa. Wzięło w nim udział około 1000 przemysłowców i mechaników i warsztatowców POM i PGR oraz wielu wojewódzkich działaczy partyjnych i gospodarczych.

Zjazd dokonał podsumowania wyników pracy naszych mechanizatorów w roku ub. Są one poważne. Dzięki mechanizacji prac polowych, coraz lepszej pracy traktorzystów i wydajniejszemu wykorzystaniu parku

Ciąg dalszy nast. 2

Proletariusze wszystkich krajów łączcie się!

Wyd. 1

# GŁOS KOSZALIŃSKI

ORGAN KOMITETU WOJEWÓDZKIEGO PZPR  
Cena 20 gr. 26 marca 1956 r. Rok V. Nr 73 (1855)

## 1 maja 1956 r. nowoczesna stacja telewizyjna w Pałacu Kultury i Nauki rozpocznie normalną pracę

WARSZAWA. W tym tygodniu słynny wiedeński Burgtheater wystawił w Warszawskiej Telewizji fragment komedii H. Bahrera pt. „Koncert”. Widowisko to, nadawane z doświadczonego ośrodka telewizyjnego przy Placu Wareckim za pomocą starych urządzeń, cieszyło się mimo wielu usterek pogarszających odbiór dużym powodzeniem.

Oglądając niezbyt udane technicznie programy, miłośnicy telewizji zadają często pytanie: „Kiedy będziemy nareszcie mogli zobaczyć program telewizyjny z nowej stacji wyposażonej w nowoczesną aparaturę?”

Na 27 i na 5 piętrze Pałacu Kultury i Nauki — dzięki przyspieszeniu prac — roboty montażowe nad budową dwóch telenadajników aparatury wizyjnej pozostałych urządzeń dobiegają końca. Pracownicy biura robót budowy telewizyjnej przystąpili już do strojenia aparatury. Wkrótce ze Związku Radzieckiego mają nadejść nowoczesne kamery telewizyjne oraz wóz transmisyjny. Około 15 kwietnia nastąpi rozruch urządzeń — „wyjście” po raz pierwszy do końca kwietnia tak, że 1 maja br. nowoczesna stacja telenadawcza w Pałacu rozpocznie już normalną pracę, nadając program w zasięgu przeszło 80 km.

Równoległe z pracami w stolicy prowadzi się budowę ośrodka telewizyjnego w Łodzi. Dąży się do tego, aby już 22 lipca br. łódzki ośrodek rozpoczął nadawanie własnego programu.

W pełnym toku jest również wykonywanie dokumentacji technicznej dla budującego się ośrodka telewizyjnego w Stalinogrodzie.

Jeszcze w tym roku zakończone zostanie w ZSRR o-

### IV Kongres ZSch odbędzie się w czerwcu br.

WARSZAWA. W Warszawie zakończyły się 2-dniowe obrady XIII Plenum Zarządu Głównego Związku Samopomocy Chłopskiej. Plenum podjęło uchwałę o zwołaniu w czerwcu br. IV Kongresu Związku Samopomocy Chłopskiej.

Plenum powołało Tadeusza Wiatra na stanowisko sekretarza Zarządu Głównego ZSch.

### Z kroniki dyplomatycznej

WARSZAWA. W dniu 23 bm. opuścił Warszawę dotychczasowy poseł nadzwyczajny i minister pełnomocny Austrii w Polsce Hermann Gohn, segnany na Dworcu Głównym przez dyrektora protokołu dyplomatycznego MSZ ministra pełnomocnego Edwarda Bartoła oraz członków poselstwa Austrii z charge d'affaires a. i. Josephem Dopplerm na czele. Obecni byli również szefowie i członkowie szeregowej przedstawicielstwa dyplomatycznych akredytowani w Polsce.

## Jak lepiej i taniej budować radzono na Wojewódzkiej Naradzie Budownictwa

W sobotę w sali Prez. WRN odbyła się Wojewódzka Narada Budownictwa. Udział w niej wzięli wiceminister budownictwa miast i osiedli inż. Swierkowski, przedstawiciel KC PZPR tow. Mrozowski, naczelny dyrektor ZOR i członek komitetu organizacji Krajowej Narady Budownictwa tow. Goryński, przedstawiciel CRZZ tow. Wolski, sekretarz KW PZPR tow. Zdan, delegaci zakładów produkcyjnych materiałów budowlanych, oraz przedstawiciele budowlanych.

Obrodam przewodniczył wiceprzewodniczący Prez. Woj. RN tow. Wróblewski. Po referacie wygłoszonym przez sekretarza KW partii tow. Zdaną wywiązała się szeroka i rzeczowa dyskusja.

Wśród wielu problemów daleko gaci zwracali uwagę na konieczność podniesienia jakości dokumentacji technicznej, która często — jak powiedział kierownik budowy z MPRB Wałcz, ob. Pebel — przedstawia jedynie wartość papieru, na którym ją srobiło. Należy jak najszybciej przystąpić do opracowania dobrej dokumentacji typowej. Nie zależnie od tego inwestorzy winni przygotować sobie tzw. dokumentację przestrzenną tzn. 1 — 3 lata naprzód.

W związku z tym zachodzi potrzeba wzmocnienia siłami fachowymi Woj. Biura Projektów. Dyrektor Złotowski ZPT MB ob. Wojtkiewicz stwierdził, że w wielu wypadkach winę za niewykonywanie planów produkcyjnych ponoszą same zakłady. Należy podkreślić, powiedział mowa, że Ministerstwo Przemysłu Drobego, któremu podlega jest przemysł terenowy nie troszczy się o nas. Zakłady ceramiczne wchodzące w skład przemysłu kluczowego są zmodernizowane, warunki bytowe robotników są tam o wiele lepsze. Cegielnie terenowe powinny przejąć przemysł kluczowy.

Wiceminister inż. Swierkowski powiedział m. in., że warunkiem wykonania zadań w budownictwie koszalińskim jest postęp techniczny tj. daleko idące mechanizowanie wszystkich prac oraz stosowanie elementów pływających i różnych prefabrykatów. Dlatego też ZBM Koszalin winien wystąpić z wnioskiem o przydział maszyn, których mamy pod dostatkiem. Poza tym należy przystąpić do natychmiastowej budowy zaplecza — bazy wyrobów gotowych elementów. Dotyczy to nie tylko ZBM ale i ZBW. Koszalin winien robić wszystko by od 1. I. 1957 powstało koszalińskie ZBM. Nasze Ministerstwo pójdzie tu jak najdalej na rękę — zakończył mówca.

Pod koniec zebrania uchwaliłi wnioski na Krajową Naradę Budownictwa i dla władz miejscowych, oraz wybrali 20 delegatów na KNB.



Str. 2 — List do towarzysza — Roman Werfel; Tygodniowy dodatek — „GŁOS SPORTOWCA”.

## Kontrolujemy przygotowania do siewów

Ostatnio kilku naszych korespondentów zorganizowało raid kontrolny po spółdzielniach produkcyjnych, PGR-ach i gospodarstwach indywidualnych, zaznajamiając się ze stanem przygotowań do akcji wiosenno-siewnej. Oto niektóre ich notatki z kontroli w terenie:

### Nie zapominać o chłopach indywidualnych

POM w Wiekowie wyremontował już wszystkie maszyny siewne m. in. 50 ciągników, a ponadto 28 snopowiązalek i niektóre inne maszyny potrzebne do akcji późniejszych. Zorganizowano już 8 brygad traktorowych, po 5—7 maszyn każda.

### Od Wiekowa do Sianowa i z powrotem

Niedawno, wsie Wierciszewo oraz Bielkowo, Kraniszewice i Święcino wyłączone z powiatu Sławno, włączając je do powiatu Koszalin. W związku ze zbliżającą się akcją wiosenno-siewną rolnicy z tych wsi zgłaszają się obecnie po odbiór nasion i nawozów sztucznych do GS w Wiekowie pow. Sławno. Stąd kieruje się ich do Gminnej Spółdzielni w Sianowie pow. Koszalin, która odsyła ich z powrotem do Wiekowa, tłumacząc, że nawozów i nasion dla nich nie otrzymała.

Sprawa odbioru nasion i nawozów przez mieszkańców wspomnianych wsi, winna być jak najszybciej uregulowana.

### Wiele braków w zespole PGR Strzelino

Mimo, iż lada chwila rozpoczną się prace wiosenne, gospodarstwa zespołu PGR Strzelino (pow. Słupsk) nie są dotąd gotowe do siewów. Warsząty naprawcze zespołu dopiero obecnie kończą remonty traktorów i maszyn to-

Ciąg dalszy nast. 2









